[image: image1.jpg]

Дума Кировградского городского округа

РЕШЕНИЕ
 От  27 мая 2020 года № 300
О согласовании передачи земельного участка Кировградского городского округа с кадастровым номером 66:49:0503009:75 в государственную собственность  Свердловской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», статьей 5 Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в собственности Кировградского городского округа, утвержденного решением Думы Кировградского городского округа от 27.04.2011 № 490, принимая во внимание письмо Министерства по управлению государственным имуществом Свердловской области от 10.04.2020 № 17-01-81/6497, концессионное соглашение от 05.03.2018 № 10-2018-35, заключенное между ОАО «ОТСК» и Министерством инвестиций и развития Свердловской области, руководствуясь статьей 22 Устава Кировградского городского округа, Дума Кировградского городского округа
РЕШИЛА:
1. Согласовать передачу в государственную собственность Свердловской области земельного участка с кадастровым номером  66:49:0503009:75, площадью 60 кв.м,  местоположение: Свердловская обл., г. Кировград, ул. Кировградская, участок 6Д, с кадастровой стоимостью  12558,6 (двенадцать тысяч пятьсот пятьдесят восемь руб. 60 коп.) рублей, находящегося в собственности  Кировградского городского округа, запись регистрации 66:49:0503009:75-66/007/2020-1 от 04.03.2020 г., правами третьих лиц не обременен.
2. Администрации Кировградского городского округа обеспечить подготовку необходимых документов для передачи в государственную собственность Свердловской области.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу Кировградского городского округа Оськина А.А.
	Глава

Кировградского городского округа

А.А. Оськин

	Председатель Думы

Кировградского городского округа

В.А. Багин